

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-1

Elemente de constructie (72/23-C) Tribuna pentru vizitatori poz.6

Valoarea de deviz 2 020 405,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	7,600	1 485,000 0,000	11 286,00 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	1 292,000	12,639 0,000	16 329,72 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	2,700	1 485,000 0,000	4 009,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)/Argila nisipoasa				
4		Sol mineral (pretul se include in cazul in care solul se procura din cariera)	m3	270,000	63,500 0,000	17 145,00 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	486,000	12,639 0,000	6 142,62 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)/Argila nisipoasa	100 m3	2,700	144,841 30,600	391,07 82,62
7	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см)	100 m3	2,700	210,000 0,000	567,00 0,00
8	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки	100 m3	2,700	1 637,852 276,252	4 422,20 745,88

1	2	3	4	5	6	7
		каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)				
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) gr.300mm	m3	90,040	851,325 25,500	76 653,26 2 296,02
		<i>Total</i>	Lei			136 946,37
		Total Terasamente Inclusiv salariu				136 946,37 3 124,52
		2. Fundatie				
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	236,000	129,780 89,250	30 628,08 21 063,00
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	842,600	23,520 5,695	19 817,93 4 798,59
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на	kg	3 063,000	22,670 4,845	69 438,21 14 840,24

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)-\beton cl. C8/10	m3	11,970	2 570,546 382,507	30 769,43 4 578,61
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)Beton armat cl. 16/20	m3	35,190	2 836,346 374,000	99 811,03 13 161,06
15	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне:)	kg	401,700	34,089 8,925	13 693,53 3 585,13
16	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции	m2	60,000	17,213 3,400	1 032,78 204,00

1	2	3	4	5	6	7
		или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)				
17	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)-Pentru 2 straturi k=2	m2	60,000	82,160 6,800	4 929,60 408,00
		Total	Lei			270 120,59
		Total Fundatie Inclusiv salariu				270 120,59 62 638,63
		3. Tribuna manolita				
18	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	510,000	131,215 85,000	66 919,65 43 350,00
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	2 440,800	24,270 5,865	59 238,28 14 315,27

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
20	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	5 229,400	23,590 5,185	123 361,33 27 114,40
21	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)Beton armat cl. 16/20	m3	86,320	2 960,688 450,500	255 566,62 38 887,16
22	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betonieră pe santier (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменты, цоколи, подпорные стены. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)	m3	0,400	2 344,000 314,500	937,60 125,80
23	CD55A	Zidărie din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu înălțimea până la 4 m, zidărie ordinară (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	14,940	1 803,074 316,201	26 937,93 4 724,05
		Total	Lei			532 961,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tribuna manolita Inclusiv salariu				532 961,41 128 516,68
		4. Structura metalica				
24	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)/Cadre metalice	t	6,737	21 922,376 3 400,000	147 691,05 22 905,80
25	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на сварке /Contravantuire verticale si orizontale	t	2,136	24 218,825 3 825,000	51 731,41 8 170,20
26	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de	t	4,432	24 218,919 3 825,000	107 338,25 16 952,40

1	2	3	4	5	6	7
		deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на сварке/Pane metalice				
27	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом до 1 т включительно) /Tirantii	t	1,393	22 123,654 3 221,515	30 818,25 4 487,57
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	508,000	36,457 17,850	18 520,26 9 067,80
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 (	t	15,206	1 772,752 618,802	26 956,46 9 409,50

1	2	3	4	5	6	7
		Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
		<i>Total</i>	Lei			383 055,68
		Total Structura metalica Inclusiv salariu				383 055,68 70 993,27

		Total	Lei	1 323 084,05
		Asigurari sociale si medicale	24 %	63 665,54
		Cheltuieli de transport	6 %	57 222,53
		Cheltuieli directe		1 443 972,12
		Cheltuieli de regie	10 %	144 397,20
		Total		1 588 369,32
		Beneficiu de deviz	6 %	95 302,15
		Total		1 683 671,47
		TVA	20 %	336 734,30
		2 020 405,77		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		265 273,10		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-5-1

Elemente de constructie (72/23-C) Tribuna pentru vizitatori poz.6

Valoarea de deviz 2 020 405,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,165	85,00	3 924,025
2.	7123010010200	Betonist	h-om	606,977	85,00	51 593,045
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	681,285	85,00	57 909,225
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	657,700	85,00	55 904,500
5.	7129020012800	Pavator	h-om	27,012	85,00	2 296,020
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,200	85,00	612,000
7.	7136080025001	Montator	h-om	42,178	85,00	3 585,130
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	110,700	85,00	9 409,500
9.	7212030022700	Sudor	h-om	126,635	85,00	10 763,975
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	35,128	85,00	2 985,880
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	410,042	85,00	34 853,570
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	96,520	85,00	8 204,200
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,747	85,00	828,495
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,159	85,00	21 603,515
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,412	85,00	800,020
		Total manopera				265 273,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,620	5,00	38,100
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	13,446	1 100,00	14 790,600
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	114,351	550,00	62 893,050
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,011	550,00	6,050
5.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,200	880,00	176,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,809	0,50	11,405
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,118	5 000,00	590,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,336	5 000,00	6 680,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,510	5 000,00	2 550,000
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,007	5 000,00	35,000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	2 733,496	1,00	2 733,496
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	87,540	180,00	15 757,200
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	135,600	3,00	406,800
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,072	3 000,00	216,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	45,618	30,00	1 368,540
16.	2320187315789	Decofrol	kg	89,520	11,00	984,720
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	204,000	18,00	3 672,000
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,167	55,00	229,185
19.	2412126100010	Minu de plumb	kg	8,114	55,00	446,270
20.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	18,000	46,00	828,000

21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,876	44,00	126,544
22.	2430116100002	Email PF-115	kg	182,472	70,00	12 773,040
23.	24302261008141	Grund GF-021	kg	91,236	33,00	3 010,788
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	12,773	30,00	383,190
25.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,046	1 800,00	1 882,800
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	44,820	7,00	313,740
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	40,800	4,00	163,200
28.	266310210000-0	Beton cl. C8/10	m3	12,392	2 000,00	24 784,000
29.	266310210000-1	Beton armat cl. 16/20	m3	127,743	2 200,00	281 034,600
30.	266310210092-1	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)-бутобетон	m3	0,326	1 900,00	619,400
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,494	1 800,00	2 689,200
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 365,485	17,00	57 213,245
33.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	8 499,710	17,00	144 495,070
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,080	25,00	127,000
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,800	25,00	295,000
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	115,758	25,00	2 893,950
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton-м/к	kg	521,474	18,00	9 386,532
38.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae-м/к	kg	1 393,000	18,00	25 074,000
39.	2811106301200	Elemente metalice-м/к	kg	6 871,740	18,00	123 691,320
40.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)-м/к	kg	6 568,000	18,00	118 224,000
41.	2811236309900	Confectii metalice -з/д	kg	421,946	20,00	8 438,920
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,180	22,00	751,960
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,057	51,00	206,907
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,540	51,00	129,540
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	37,962	51,00	1 936,062
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	76,332	2,00	152,664
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	153,000	2,00	306,000
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	153,000	1,00	153,000
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	76,332	1,00	76,332
50.	2874115883700	Saiba M 20	buc	76,332	1,00	76,332
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,550	55,00	140,250
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,300	22,00	336,600
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,096	3,40	24,127
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,502	10,00	45,020
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,711	10,00	197,110
56.	5854854745	Sol mineral (pretul se include in cazul in care solul se procura din cariera)-грунт минеральный	buc	342,900	50,00	17 145,000
		Total materiale de constructii				953 708,86

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,222	10,00	52,220
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,138	10,00	1,380
3.	2922140007000	Macara	h-ut	40,361	450,00	18 162,450
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,782	660,00	2 496,120
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,936	120,00	1 192,320
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	19,629	450,00	8 833,050

		valturi R 8-14 de 14tf				
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,175	660,00	15 295,500
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,268	250,00	567,000
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,080	280,00	302,400
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,788	10,00	47,880
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	73,066	100,00	7 306,600
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,560	40,00	62,400
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	9,936	250,00	2 484,000
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	32,136	30,00	964,080
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	34,930	20,00	698,600
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	32,278	450,00	14 525,100
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,997	450,00	8 548,650
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	68,098	330,00	22 472,340
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,450	200,00	90,000
		Total utilaje de construcții				104 102,09

Total	Lei	1 323 084,05
Asigurari sociale si medicale	24 %	63 665,54
Cheltuieli de transport	6 %	57 222,53
Cheltuieli directe		1 443 972,12
Cheltuieli de regie	10 %	144 397,20
Total		1 588 369,32
Beneficiu de deviz	6 %	95 302,15
Total		1 683 671,47
TVA	20 %	336 734,30

Total deviz:

2 020 405,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea complexului sportiv cu agrement de sport (teren de fotbal,baschetbol,voleibol) cu tribune pentru vizitatori si reparatia cladirii de arbitraj

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 485,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	660,00	1 485,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			12,639 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)/Argila nisipoasa	100 m3			1 485,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	660,00	1 485,00
4		Sol mineral (pretul se include in cazul in care solul se procura din cariera)	m3			63,500 0,000
	5854854745	Sol mineral (pretul se include in cazul in care solul se procura din cariera)-грунт минеральный	buc	1,2700	50,00	63,50
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			12,639 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)/Argila nisipoasa	100 m3			144,841 30,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	85,00	30,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	550,00	2,24
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	280,00	112,00
7	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см)	100 m3			210,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	250,00	210,00
8	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv	100 m3			1 637,852 276,252

1	2	3	4	5	6	7
		udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 СР, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	85,00	276,25
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	250,00	920,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	120,00	441,60
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) gr.300mm	m3			851,325 25,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	85,00	25,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	660,00	27,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		2. Fundatie				
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			129,780 89,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	85,00	80,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			23,520 5,695
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	85,00	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	85,00	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			22,670 4,845
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	85,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	85,00	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)-\beton cl. C8/10	m3			2 570,546 382,507
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	85,00	327,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	85,00	55,25
	266310210000-0	Beton cl. C8/10	m3	1,0250	2 000,00	2 070,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,52
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)Beton armat cl. 16/20	m3			2 836,346 374,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	85,00	340,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	85,00	34,00
	266310210000-1	Beton armat cl. 16/20	m3	1,0250	2 200,00	2 288,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,49
15	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне:)	kg			34,089 8,925
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	85,00	8,92
	2811236309900	Confectii metalice -3/д	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	55,00	1,11
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	51,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
16	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2			17,213 3,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	85,00	3,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	46,00	13,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
17	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или	m2			82,160 6,800

1	2	3	4	5	6	7
		наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)-Pentru 2 straturi k=2				
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0400	85,00	6,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	18,00	61,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,00	2,72
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 000,00	3,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,00	6,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	40,00	1,04
		3. Tribuna manolita				
18	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			131,215 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	85,00	72,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			24,270 5,865
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	85,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	85,00	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
20	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,590 5,185
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	85,00	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	85,00	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или	m3			2 960,688 450,500

1	2	3	4	5	6	7
		товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)Beton armat cl. 16/20				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	85,00	412,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	85,00	38,25
	266310210000-1	Beton armat cl. 16/20	m3	1,0250	2 200,00	2 322,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
22	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменты, цоколи, подпорные стены. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)	m3			2 344,000 314,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	85,00	314,50
	266310210092-1	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)-бутобетон	m3	0,8160	1 900,00	1 548,50
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	880,00	440,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	100,00	40,00
23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 803,074 316,201
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	85,00	262,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	85,00	53,55
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 800,00	126,02
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 800,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,51
		4. Structura metalica				
24	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)/Cadre metalice	t			21 922,376 3 400,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	85,00	2 975,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	85,00	425,00
	2811106301200	Elemente metalice-m/k	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	51,00	22,95
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	44,00	2,86
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	55,00	5,50
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton-m/k	kg	2,0000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,40	1,53
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,53
25	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для	t			24 218,825 3 825,000

1	2	3	4	5	6	7
		обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на сварке /Contravantuire verticale si orizontale				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	85,00	1 912,50
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	85,00	1 338,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	85,00	382,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	85,00	191,25
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)-м/к	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	51,00	255,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	44,00	15,41
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	55,00	27,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	20,00	100,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	450,00	1 979,92
26	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на сварке/Pane metalice	t			24 218,919 3 825,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	85,00	1 912,50
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	85,00	1 338,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	85,00	382,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	85,00	191,25
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)-м/к	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	51,00	255,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	44,00	15,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	55,00	27,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	20,00	100,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	450,00	1 980,02
27	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом до 1 т включительно) /Tirantii	t			22 123,654 3 221,515
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	85,00	1 615,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	85,00	340,00
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	85,00	1 105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	85,00	161,52
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae-м/к	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	51,00	76,52
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	2,00	9,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	44,00	4,39
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	55,00	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	20,00	30,01
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	450,00	764,97
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			36,457 17,850
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	85,00	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton-m/к	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 772,752 618,802
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	85,00	618,80
	2430116100002	Email PF-115	kg	12,0000	70,00	840,00
	24302261008141	Grund GF-021	kg	6,0000	33,00	198,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,50	0,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-2

Solutie arhitecturale(72/23-SA) Tribuna pentru vizitatori poz.6

Valoarea de deviz 861 923,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari tribuna				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)-Se exclude nisip, ciment	m2	276,040	124,098 59,500	34 255,92 16 424,38
2	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или	m2	276,040	31,527 10,200	8 702,70 2 815,62

1	2	3	4	5	6	7
		отнимать) /Se exclude nisip, k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	276,040	7,550 2,550	2 084,08 703,88
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramica antiderapanta, cu grosimea 10mm incleiate (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной 10 мм)	m2	276,040	593,119 327,675	163 724,59 90 451,39
		<i>Total</i>	Lei			208 767,29
		Total Finisari tribuna Inclusiv salariu				208 767,29 110 395,27
		2. Invelitoare				
5	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2)/Tabla cutata H57	m2	262,480	297,288 102,000	78 032,09 26 772,96
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - D200	m	30,400	309,545 25,500	9 410,16 775,20

1	2	3	4	5	6	7
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) D150	m	35,000	409,790 29,750	14 342,65 1 041,25
		<i>Total</i>	Lei			101 784,90
		Total Invelitoare Inclusiv salariu				101 784,90 28 589,41
		3. Balustrada				
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg	1 071,000	36,982 17,850	39 607,94 19 117,35
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	1,071	1 772,773 618,814	1 898,64 662,75
		<i>Total</i>	Lei			41 506,58
		Total Balustrada Inclusiv salariu				41 506,58 19 780,10
		4. Tribune				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или	kg	321,260	36,457 17,850	11 712,26 5 734,52

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия, полностью или частично забетонированные)				
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,321	1 772,835 618,847	569,08 198,65
12		Scaun individual SF4 sau analog in complet cu suruburi M8x60 (2buc), Saiba 8.0 (4buc), Piulita M8 (2buc), inclusiv cheltuielile de montare	buc	378,000	500,000 0,000	189 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			201 281,34
		Total Tribune Inclusiv salariu				201 281,34 5 933,17

		Total	Lei	553 340,11
		Asigurari sociale si medicale	24 %	39 527,51
		Cheltuieli de transport	6 %	23 143,72
		Cheltuieli directe		616 011,34
		Cheltuieli de regie	10 %	61 601,13
		Total		677 612,47
		Beneficiu de deviz	6 %	40 656,75
		Total		718 269,22
		TVA	20 %	143 653,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		861 923,06 164 697,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-2
Solutie arhitecturale(72/23-SA) Tribuna pentru vizitatori poz.6

Valoarea de deviz 861 923,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-2:				

Manopera:

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	193,228	85,00	16 424,380
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,281	85,00	703,885
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,134	85,00	861,390
4.	7212030022700	Sudor	h-om	13,923	85,00	1 183,455
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	310,098	85,00	26 358,330
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	264,529	85,00	22 484,965
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,296	85,00	6 230,160
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 064,134	85,00	90 451,390
		Total manopera				164 697,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,239	5,00	131,195
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,089	0,50	1,044
3.	2320166200676	White spirit	kg	4,176	30,00	125,280
4.	2413217300010	Cleme	buc	17,850	32,00	571,200
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,406	30,00	1 242,180
6.	2430116100002	Email PF-115	kg	16,704	70,00	1 169,280
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,710	70,00	749,700
8.	24302261000001	Fuga	kg	55,208	23,00	1 269,784
9.	24302261008141	Grund GF-021	kg	8,352	33,00	275,616
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	41,341	14,00	578,774
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,170	30,00	35,100
12.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 601,032	4,00	6 404,128

13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,420	2,50	53,550
14.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	41,406	33,00	1 366,398
15.	26641021020101	Mortar ciment 150	m3	12,145	1 900,00	23 075,500
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,262	110,00	688,820
17.	26701122020524	Placi de ceramica antiderapanta, cu gr, 10mm	m2	281,561	220,00	61 943,420
18.	271040364200-0	Tabla cutata H57	m2	316,945	140,00	44 372,300
19.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	165,362	28,00	4 630,136
20.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D150	m	37,485	120,00	4 498,200
21.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D200	m	32,878	100,00	3 287,800
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,213	25,00	80,325
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton=M/κ	kg	321,260	18,00	5 782,680
24.	2811236309800	Confectii metalice diverse-M/κ	kg	1 071,000	18,00	19 278,000
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,961	51,00	355,011
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,925	200,00	1 785,000
27.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 378,020	0,20	275,604
28.	2874115837745	Suruburi	buc	313,120	1,00	313,120
29.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 378,020	0,85	1 171,317
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,056	120,00	1 446,720
31.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,262	150,00	939,300
32.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,850	150,00	2 677,500
33.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,925	150,00	1 338,750
34.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,925	150,00	1 338,750
35.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,262	200,00	1 252,400
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	43,837	40,00	1 753,480
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,521	44,00	242,924
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,138	3,40	37,869
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,864	10,00	38,640
40.	4100126202818	Apa	m3	1,380	10,00	13,800
41.	60014	Scaun individual SF4 sau analog in complex cu suruburi M8x60 (2buc), Saiba 8.0 (4buc), Piulita M8 (2buc)-с монтажом в комплексе	buc	378,000	500,00	189 000,000
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,802	10,00	138,020
		Total materiale de constructii				385 728,61

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,937	10,00	99,370
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,845	40,00	673,800
3.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	94,682	20,00	1 893,640
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,140	50,00	207,000
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,987	20,00	39,740
		Total utilaje de constructii				2 913,55

Total	Lei	553 340,1 1
Asigurari sociale si medicale	24 %	39 527,51
Cheltuieli de transport	6 %	23 143,72
Cheltuieli directe		616 011,3 4
Cheltuieli de regie	10 %	61 601,13

Total		677 612,47
Beneficiu de deviz	6 %	40 656,75
Total		718 269,22
TVA	20 %	143 653,84

Total deviz: **861 923,06**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea complexului sportiv cu
agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu tribune pentru
vizitatori si reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-nul.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari tribuna				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)-Se exclude nisip, ciment	m2			124,098 59,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	26641021020101	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 900,00	62,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
2	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять	m2			31,527 10,200

1	2	3	4	5	6	7
		или отнимать) /Se exclude nisip, k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	85,00	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	1,70
	26641021020101	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 900,00	20,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,550 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramica antiderapanta, cu grosimea 10mm incleiate (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной 10 мм)	m2			593,119 327,675
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	85,00	327,67
	26701122020524	Placi de ceramica antiderapanta, cu gr, 10mm	m2	1,0200	220,00	224,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	33,00	4,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	44,00	0,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		2. Invelitoare				
5	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2)/Tabla cutata H57	m2			297,288 102,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	85,00	93,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	271040364200-0	Tabla cutata H57	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,85	4,46
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,20	1,05
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	14,00	2,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	40,00	0,88
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) -D200	m			309,545 25,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	85,00	25,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D200	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	110,00	22,66
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	120,00	12,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	200,00	41,20
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,90
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) D150	m			409,790 29,750

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	85,00	29,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D150	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	150,00	76,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	150,00	38,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	32,00	16,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	51,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	120,00	30,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		3. Balustrada				
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg			36,982 17,850
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	85,00	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse-м/к	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	70,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 (Антикормозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикормозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 772,773 618,814
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	85,00	618,81
	2430116100002	Email PF-115	kg	12,0000	70,00	840,00
	24302261008141	Grund GF-021	kg	6,0000	33,00	198,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,21
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,50	0,75
		4. Tribune				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			36,457 17,850
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	85,00	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton=м/к	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 (Антикормозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикормозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 772,835 618,847
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	85,00	618,83
	2430116100002	Email PF-115	kg	12,0000	70,00	840,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261008141	Grund GF-021	kg	6,0000	33,00	198,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,23
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,50	0,75
12		Scaun individual SF4 sau analog in complet cu suruburi M8x60 (2buc), Saiba 8.0 (4buc), Piulita M8 (2buc), incluziv cheltuielile de montare	buc			500,000 0,000
	60014	Scaun individual SF4 sau analog in complet cu suruburi M8x60 (2buc), Saiba 8.0 (4buc), Piulita M8 (2buc)-с монтажом в комплексе	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.